СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельского поселения «Хонхолойское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671351, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село  Хонхолой,
ул. Советская  дом 52, телефон/факс 8 (30143) 29-356

РЕШЕНИЕ

Село Хонхолой				№  27
от « 03  »  июля   2019 г.

О внесении изменений в Положение о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатур на
должность главы муниципального образования
сельского поселения «ХОНХОЛОЙСКОЕ»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельского поселения «ХОНХОЛОЙСКОЕ» (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «ХОНХОЛОЙСКОЕ» от 14.06.2018 № 109 «О порядке избрания главы муниципального образования сельского поселения «ХОНХОЛОЙСКОЕ» по итогам конкурса», следующие изменения:
1.Пункт 1 раздела 2 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельского поселения «Хонхолойское»  (Приложение №2) изложить в следующей редакции:
«Кандидатом на должность главы муниципального образования может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.
Граждане Российской Федерации могут быть выдвинуты на должность главы сельского поселения:
1) собраниями граждан по месту жительства, учебы;
2) органами местного самоуправления сельского поселения;
3) коллективами предприятий, учреждений, организаций;
4) путем самовыдвижения.

[bookmark: sub_10032]         2.  Пункт 2 раздела 2 считать утратившим силу.
3. Решение вступает в силу с момента его обнародования в установленном порядке.

Глава  МО СП «Хонхолойское»                                              Д.Н. Киреев